

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 도시환경과 ~ 도시환경과

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	7,738,466	12,758,082	△5,019,616
국	694,500		
기	20,533		
도	62,930		
군	6,960,503		
쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)	2,026,960	3,823,291	△1,796,331
군 관리계획 수립	570,200	612,640	△42,440
군관리계획 결정	553,700	356,700	197,000
201 일반운영비	6,600	10,900	△4,300
01 사무관리비	6,600	10,900	△4,300
○군 계획위원회 참석자 수당	70,000원*20명*4회	5,600	
○도시계획관련 홍보 팸플릿 제작	1,000원*1,000매	1,000	
202 여비	1,800	0	1,800
01 국내여비	1,800	0	1,800
○도시계획재정비 추진 국내여비	60,000원*2명*15일	1,800	
203 업무추진비	3,500	3,500	0
03 시책추진업무추진비	3,500	3,500	0
○도시계획등 현안업무 추진	3,500,000원	3,500	
207 연구개발비	489,000	290,000	199,000
01 연구용역비	469,000	270,000	199,000
○도시계획 재정비(군 관리계획 결정 변경)	419,000,000원*1식	419,000	
○군관리계획 결정(수시발생사업)	50,000,000원*1식	50,000	
02 전산개발비	20,000	20,000	0
○도시계획전산(UPIS)프로그램 운영 및 유지관리	20,000,000원*1식	20,000	

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군 관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	2,800	1,400	1,400
	10 행사실비보상금	2,800	1,400	1,400
	○도시계획 재정비 공청회 참석자 보상 20,000원*70명*2회	2,800		
	401 시설비및부대비	50,000	50,900	△900
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○장기미집행군계획시설부지매수토지활용 50,000,000원*1개소	50,000		
	자전거타기 활성화	16,500	54,500	△38,000
	201 일반운영비	5,000	9,000	△4,000
	01 사무관리비	1,000	5,000	△4,000
	○자전거 홍보 팸플릿 제작 500원*2,000매	1,000		
	03 행사운영비	4,000	4,000	0
	○범 군민 자전거타기 대회(현수막, 장비임차, 물품구입 등) 1,000,000원*4회	4,000		
	301 일반보상금	7,500	7,500	0
	12 기타보상금	7,500	7,500	0
	○자전거 마일리지 제도운영 5,000원*750명*2회	7,500		
	401 시설비및부대비	4,000	38,000	△34,000
	01 시설비	4,000	38,000	△34,000
	○무단방치 폐자전거 수리 20,000원*200대	4,000		
	군계획시설 관리	1,360,000	3,134,869	△1,774,869
	군계획시설집행	1,260,000	1,634,869	△374,869
	302 이주및재해보상금	10,000	10,000	0
	02 민간인재해보상금	10,000	10,000	0
	○군계획시설 사고예방 및 처리 10,000,000원	10,000		

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군계획시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,250,000	1,624,869	△374,869
	01 시설비	1,241,000	1,617,900	△376,900
	○상백군계획시설도로(소로1-14,2-42호선)개설공사	496,400		
	- 보상금 및 시설비(L=190, B=10~8m)	496,400,000원*1식	496,400	
	○금천 군계획시설도로(소로3-10호선)개설공사	248,200		
	- 보상금 및 시설비(L=130m, B=6m)	248,200,000원*1식	248,200	
	○도천 군계획시설도로(중로3-6호선)개설공사	496,400		
	- 시설비(L=363m, B=6m)	496,400,000원*1식	496,400	
	03 시설부대비	9,000	6,969	2,031
	○상백군계획시설도로(소로1-14,2-42호선)개설공사	500,000,000원*0.72%	3,600	
	○금천 군계획시설도로(소로3-10호선)개설공사	250,000,000원*0.72%	1,800	
	○도천 군계획시설도로(중로3-6호선)개설공사	500,000,000원*0.72%	3,600	
	군계획시설물 유지관리	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○군계획시설물 유지관리	100,000,000원*1식	100,000	
	경관계획관리	96,760	75,782	20,978
	목외광고물및공공디자인사업	96,760	75,782	20,978
	201 일반운영비	3,760	9,680	△5,920
	01 사무관리비	1,960	9,680	△7,720
	○함양군 광고물관리심의위원회 참석자 수당	70,000원*7명*4회	1,960	
	02 공공운영비	1,800	0	1,800
	○고운교 경관조명 전기요금	150,000원*12월	1,800	
	206 재료비	3,000	0	3,000

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 경관계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01	재료비		3,000	0	3,000
		○불법광고물 정비 장비 구입(다단식전정가위외 3종)	3,000,000원	3,000		
	301	일반보상금		20,000	5,400	14,600
	12	기타보상금		20,000	5,400	14,600
		○간판 표준 가이드라인 준수 보상금(제작설치비의 20%지원)	20,000,000원	20,000		
	401	시설비및부대비		70,000	60,702	9,298
	01	시설비		70,000	60,000	10,000
		○광고물 게시대 설치 및 관리		70,000		
		- 시가지 광고물 게시판 설치(함양읍)	5,000,000원*2개소	10,000		
		- 현수막 지정게시대 설치(함양읍외 4개면)	9,000,000원*5개소	45,000		
		- 현수막 지정게시대 보수 및 관리	500,000원*30개소	15,000		
	자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)			996,652	1,133,674	△137,022
			국	87,500		
			기	20,533		
			도	48,930		
			군	839,689		
	자연환경 보전			211,310	324,304	△112,994
			국	16,000		
			도	8,900		
			군	186,410		
	자연환경 보호(도비)			6,500	8,000	△1,500
			도	6,200		
			군	300		
	201	일반운영비		6,500	0	6,500
			도	6,200		
			군	300		
	01	사무관리비		6,500	0	6,500

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도비보조사업	6,500		
	- 찾아가는 기후, 에너지학교 운영(환경보전기금)	6,500		
	· 강사료	200,000원*31회	6,200	
	· 교육물품	5,000원*4종*15회	6,200	
		300		
	자연환경 보호	63,750	58,994	4,756
	101 인건비	52,350	40,994	11,356
	04 기간제근로자등보수	52,350	40,994	11,356
	○자연보호 및 자연휴식지 관리요원	31,692		
	- 기본급	38,880원*13명*45일	22,745	
	- 주휴수당	38,880원*13명*9일	4,549	
	- 연차수당	38,880원*13명*1일	506	
	- 보험료(4대보험)	27,800,000원*14%	3,892	
	○환경개선부담금 조사요원(시설물)	9,576		
	- 기본급	38,880원*4명*22일*2회	6,843	
	- 주휴수당	38,880원*4명*4일*2회	1,245	
	- 연차수당	38,880원*4명*1일*2회	312	
	- 4대 보험료	8,398,000원*14%	1,176	
	○낙동강특별법 관련사무 보조원	11,082		
	- 기본급	38,880원*1명*200일	7,776	
	- 주휴수당	38,880원*1명*40일	1,556	
	- 연차수당	38,880원*1명*10일	389	
	- 보험료(4대보험)	9,720,000원*14%	1,361	
	201 일반운영비	1,600	6,400	△4,800
	01 사무관리비	1,600	1,600	0

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수질검사수수료(물놀이지역,하천수) 40,000원*20회*2종	1,600		
	301 일반보상금	4,600	6,400	△1,800
	10 행사실비보상금	4,600	6,400	△1,800
	○자연보호 세미나 참가자 보상 40,000원*5명*3일	600		
	○자연보호현장 선포기념행사 보상금 40,000원*100명	4,000		
	307 민간이전	5,200	5,200	0
	03 사회단체보조금	5,200	5,200	0
	○자연보호단체 등 사회단체 지원 5,200,000원	5,200		
	청정 생활환경 조성	20,360	25,660	△5,300
	201 일반운영비	13,900	17,600	△3,700
	01 사무관리비	11,500	15,200	△3,700
	○환경오염예방 홍보물 제작 500,000원*2종	1,000		
	○환경오염방지요원 피복비 50,000원*10명	500		
	○정화조청소 및 환경개선부담금 안내문 유인 400원*5,000매*4종	8,000		
	○대기오염물질 채취시료 검사 수수료 100,000원*20개소	2,000		
	02 공공운영비	2,400	2,400	0
	○환경개선부담금 자동이체 수수료 120원*20,000건	2,400		
	206 재료비	4,900	6,500	△1,600
	01 재료비	4,900	6,500	△1,600
	○수질오염사고 대비 방제장비 구입(오일웬스,흡착포 등) 400,000원*4종	1,600		
	○매연 및 악취단속 소모품 구입(인화지,악취포집기 등) 1,100,000원*3종	3,300		
	301 일반보상금	1,560	1,560	0
	10 행사실비보상금	560	560	0
	○환경오염행위 민간 합동단속 참가자 보상 7,000원*20명*4회	560		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12	기타보상금	1,000	1,000	0
	○환경오염행위 신고 보상금(대기, 폐수) 50,000원*20건	1,000		
	공중화장실 관리	85,000	84,450	550
	201 일반운영비	40,000	34,600	5,400
	02 공공운영비	40,000	34,600	5,400
	○공중화장실 정화조 청소요금(유원지 등) 200,000원*50개소	10,000		
	○공중화장실 분뇨 수거료(유원지 등) 200,000원*30개소*2회	12,000		
	○공중화장실 공공요금 18,750원*80개소*12회	18,000		
	206 재료비	45,000	49,850	△4,850
	01 재료비	45,000	49,850	△4,850
	○공중화장실 방역약품 구입(세정액 등) 50,000원*80개소*2종	8,000		
	○공중화장실 편의용품 구입(화장지 등) 30,000원*80개소*5종	12,000		
	○공중화장실 위생용품 구입(물비누액 등) 30,000원*80개소*5종	12,000		
	○공중화장실 환경미화용품 구입(액자 등) 10,000원*80개소*5종	4,000		
	○공중화장실 청소용품 구입(세제 등) 5,000원*80개소*10종	4,000		
	○공중화장실 이용안내판 및 각종 표찰 구입 12,500원*80개소*5종	5,000		
	야생동물 보호	3,700	4,400	△700
	206 재료비	1,000	2,000	△1,000
	01 재료비	1,000	2,000	△1,000
	○겨울철 야생동물 먹이주기 사료 구입 500,000원*2회	1,000		
	301 일반보상금	700	1,400	△700
	10 행사실비보상금	700	1,400	△700
	○밀렵단속 및 엽구수거 등 참가자 보상 7,000원*50명*2회	700		
	307 민간이전	2,000	1,000	1,000

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 의료및구료비	2,000	1,000	1,000
	○야생동물 구조 진료비	100,000원*20건 2,000		
	그린리더 활동지원사업	14,000	14,000	0
		과 7,000		
		단 7,000		
	201 일반운영비	8,000	8,000	0
		과 4,000		
		단 4,000		
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○국비보조사업	5,000		
	- 교육교재 제작	500,000원*2회 1,000		
		과 500		
		단 500		
	- 그린리더 활동용품 구입	40,000원*50명 2,000		
		과 1,000		
	단 1,000			
- 기후변화 관련 홍보물 제작	500,000원*4종 2,000			
	과 1,000			
	단 1,000			
03 행사운영비	3,000	3,000	0	
○국비보조사업	3,000			
- 온실가스 줄이기 행사(1회)	3,000,000원 3,000			
	과 1,500			
	단 1,500			
301 일반보상금	6,000	6,000	0	
	과 3,000			
	단 3,000			
10 행사실비보상금	6,000	6,000	0	

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
			○국비보조사업	6,000				
			- 그린리더 교육 및 세미나 참석자 보상금	40,000원*50명*2일	4,000			
					국	2,000		
					군	2,000		
			- 온실가스 감축활동 참가자 보상	10,000원*50명*4일	2,000			
					국	1,000		
					군	1,000		
			탄소포인트제 인센티브 지원		18,000	22,800	△4,800	
					국	9,000		
					도	2,700		
					군	6,300		
			301 일반보상금		18,000	22,800	△4,800	
					국	9,000		
					도	2,700		
					군	6,300		
12 기타보상금		18,000	22,800	△4,800				
○국비보조사업		18,000						
- 탄소포인트제 인센티브 지원(2회)	18,000,000원	18,000						
		국	9,000					
		도	2,700					
		군	6,300					
환경보전 조성사업		541,493	724,911	△183,418				
		국	23,100					
		도	21,550					
		군	496,843					
자연휴식지 관리		13,000	14,000	△1,000				
401 시설비및부대비		13,000	14,000	△1,000				
01 시설비		13,000	14,000	△1,000				

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○자연휴식지 시설정비 및 개보수 1,000,000원*13개소	13,000		
	야생동물피해예방사업	46,200	44,568	1,632
		국 23,100		
		도 11,550		
		군 11,550		
	402 민간자본이전	46,200	44,568	1,632
		국 23,100		
		도 11,550		
		군 11,550		
	01 민간자본보조	46,200	44,568	1,632
	○국비보조사업	46,200		
	- 야생동물피해예방사업(40개소) 46,200,000원	46,200		
		국 23,100		
		도 11,550		
		군 11,550		
	야생동물피해보상사업	33,333	32,411	922
		도 10,000		
		군 23,333		
	302 이주및재해보상금	33,333	32,411	922
		도 10,000		
		군 23,333		
	02 민간인재해보상금	33,333	32,411	922
	○도비보조사업	33,333		
	- 야생동물 피해보상사업(40명) 33,333,000원	33,333		
		도 10,000		
		군 23,333		
	야생동물피해보상사업(자체)	10,000	0	10,000
	302 이주및재해보상금	10,000	0	10,000

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간인재해보상금		10,000	0	10,000
○야생동물 인명피해 보상금	5,000,000원*2명	10,000		
야생동물 피해방지		13,380	7,900	5,480
201 일반운영비		1,750	1,900	△150
01 사무관리비		1,750	1,400	350
○야생동물 대리포획 급량비	7,000원*5명*50회	1,750		
301 일반보상금		11,630	6,000	5,630
10 행사실비보상금		630	0	630
○유해야생동물 대리포획단 발대식 참석자 보상금	7,000원*30명*3회	630		
12 기타보상금		11,000	6,000	5,000
○유해야생동물 대리포획 보상금		11,000		
- 멧돼지	40,000원*200마리	8,000		
- 고라니	10,000원*300마리	3,000		
공중화장실 설치 및 유지		425,580	626,032	△200,452
401 시설비및부대비		263,080	468,532	△205,452
01 시설비		262,000	465,726	△203,726
○공중화장실 신축(수동정류장)		160,000		
- 시설비	150,000,000원*1개소	150,000		
- 실시설계비	150,000,000원*6.24%	9,360		
- 측량비	320,000원*2회	640		
○공중화장실 리모델링 사업(등구정)		25,000		
- 시설비	25,000,000원*1개소	25,000		
○이동식화장실 구입 설치(광점주차장외2개소)	10,000,000원*3개소	30,000		
○공중화장실 소규모 개보수사업	1,000,000원*40개소	40,000		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○간이화장실 설치 및 회수사업	350,000원*20동	7,000	
	03 시설부대비		1,080	2,806
	○공중화장실 신축사업	150,000,000원*0.72%	1,080	△1,726
	402 민간자본이전		162,500	157,500
	02 민간대행사업비		162,500	157,500
	○공중화장실 민간위탁 관리사업	2,031,250원*80개소	162,500	5,000
	과격한 생활환경조성		243,849	84,459
		국	48,400	
		기	20,533	
		도	18,480	
		군	156,436	
	오수 가축분뇨 적정관리		1,200	1,000
	201 일반운영비		1,200	1,000
	01 사무관리비		1,200	1,000
	○개인하수처리시설 수질검사 채수통 구입	6,000원*200개	1,200	200
	쓰레기 무단투기 단속		68,932	63,459
	101 인건비		20,036	20,059
	04 기간제근로자등보수		20,036	20,059
	○쓰레기 배출지 청결감시단 운영		20,036	
	- 기본급(노인일자리 창출사업)	38,880원*4명*94일	14,619	
	- 주휴수당(노인일자리 창출사업)	38,880원*4명*15일	2,333	
	- 연차수당(노인일자리 창출사업)	38,880원*4명*4일	623	
	- 보험료	17,575,000원*14%	2,461	
	201 일반운영비		45,896	40,400
	01 사무관리비		45,896	40,400

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 쾌적한 생활환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○쓰레기, 오수, 가축분뇨 불법행위 단속 급량비	7,000원*4명*120일	3,360	
	○쓰레기 불법투기 단속요원 피복비	50,000원*20명	1,000	
	○쓰레기 불법투기 예방 홍보물 제작	200원*10,000매	2,000	
	○쓰레기 상습투기지역 경고판 설치	300,000원*10개소	3,000	
	○시가지 쓰레기 수거함 설치	200,000원*10개소	2,000	
	○쓰레기 불법투기 단속		31,536	
	- 감시카메라 임대료 지급(18대)	1,960,000원*12월	23,520	
	- 감시카메라 인터넷 사용료 지급	308,000원*12월	3,696	
	- 감시카메라 이전 설치비 지급	120,000원*36회	4,320	
	○쓰레기배출지 청결감시 운영경비(청소도구등)	3,000,000원	3,000	
	301 일반보상금		1,000	0
	12 기타보상금		1,000	0
	○환경오염신고 보상금(폐수, 쓰레기, 밀렵 등)	50,000원*20건	1,000	
	307 민간이전		2,000	0
	04 민간행사보조		2,000	0
	○중고물품 나눔장터 운영	1,000,000원*2회	2,000	
	석면피해구제사업		22,933	20,000
		기	20,533	
		도	1,200	
		군	1,200	
	301 일반보상금		22,933	20,000
		기	20,533	
		도	1,200	
		군	1,200	
	01 사회보장적수혜금		22,933	20,000
	○기금보조사업		22,933	2,933

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 쾌적한 생활환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 석면피해구제급여	22,933,000원		
		기 22,933		
		도 20,533		
		군 1,200		
	슬레이트처리지원사업	150,784	0	150,784
		국 48,400		
		도 17,280		
		군 85,104		
	101 인건비	54,784	0	54,784
		국 10,000		
		군 44,784		
	04 기간제근로자등보수	54,784	0	54,784
	○국비보조사업	54,784		
	－ 석면함유 슬레이트 건축물 실태조사	54,784		
	· 인부임	38,880원*12명*103일	48,056	
		국 8,771		
		군 39,285		
	· 보험료	48,056,000원*14%	6,728	
		국 1,229		
		군 5,499		
	402 민간자본이전	96,000	0	96,000
		국 38,400		
		도 17,280		
		군 40,320		
	01 민간자본보조	96,000	0	96,000
	○국비보조사업	96,000		
	－ 슬레이트 처리사업	2,400,000원*40동	96,000	
		국 38,400		
		도 17,280		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 쾌적한 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				군	40,320		
쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)					3,476,798	5,949,811	△2,473,013
				국	607,000		
				도	14,000		
				군	2,855,798		
쓰레기 감량 및 재활용					1,065,198	1,071,451	△6,253
				국	8,000		
				도	14,000		
				군	1,043,198		
생활쓰레기 처리					993,198	1,005,151	△11,953
101 인건비					144,968	149,121	△4,153
04 기간제근로자등보수					144,968	149,121	△4,153
○소각시설 및 재활용센터 쓰레기 분리(매립장)					51,487		
- 기본급				40,040원*4명*200일	32,032		
- 간식비				3,000원*4명*200일	2,400		
- 주휴수당				40,040원*4명*52일	8,329		
- 연차수당				40,040원*4명*15일	2,403		
- 보험료(4대보험)				45,163,000원*14%	6,323		
○면단위 가로청소 및 재활용품 수거					82,842		
- 기본급				38,880원*7명*200일	54,432		
- 주휴수당				38,880원*7명*52일	14,153		
- 연차수당				38,880원*7명*15일	4,083		
- 보험료(4대보험)				72,667,000원*14%	10,174		
○행락지 쓰레기 수거(마천면, 안의면)					10,639		
- 기본급				38,880원*4명*60일	9,332		
- 보험료(4대보험)				9,332,000원*14%	1,307		

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	408,690	422,390	△ 13,700
01	사무관리비	100,600	143,800	△ 43,200
	○폐기물처리시설 근무자 급량비	7,000원*5명*100일	3,500	
	○청소장비 구입 및 수선	100,000원*10종*1회	1,000	
	○쓰레기 배출 및 감량화 홍보물 제작	250,000원*2종*2회	1,000	
	○일반음식점 음식물류 폐기물 분리수거 용기 구입	90,000원*100개	9,000	
	○음식물류 폐기물 수수료 납부필증(칩) 제작	150원*30,000개	4,500	
	○매립장 복토 및 정지작업 중기 임차료		81,600	
	- 굴삭기	600,000원*8회*12월	57,600	
	- 덤프트럭	500,000원*4회*12월	24,000	
02	공공운영비	308,090	278,590	29,500
	○농촌폐기물 종합처리장 공공요금 제세	3,500,000원*12월	42,000	
	○시설장비유지비(매립, 재활용센터)	400,000원*10종*1회	4,000	
	○차량비	247,650		
	- 청소차량(12대)	1,900원*30ℓ *12대*300일	205,200	
	- 지프(1대)	1,900원*30ℓ *1대*150일	8,550	
	- 장비(트랙터, 지게차)	1,900원*20ℓ *3대*100일	11,400	
	- 차량, 장비 정비유지 및 소모품 구입(15대)	1,500,000원*15대	22,500	
	○보험료(정기검사, 자동차세 포함)	850,000원*15대	12,750	
	○기타공공요금(환경개선부담금)	65,000원*13대*2회	1,690	
202	여비	8,640	8,640	0
01	국내여비	8,640	8,640	0
	○음식물쓰레기 위탁처리 운송	20,000원*15일*12월*2명	7,200	
	○폐기물처리시설 선진지 견학	60,000원*4명*6회	1,440	
206	재료비	64,800	52,800	12,000

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	64,800	52,800	12,000
	○가로청소 및 공공용 PP포대 제작 800원*6,000매	4,800		
	○쓰레기종량제 규격봉투 제작(6종) 250원*20,000매*12월	60,000		
301	일반보상금	7,100	7,100	0
10	행사실비보상금	5,000	5,000	0
	○폐기물처리시설 견학 참가자 보상 7,000원*50명*4회	1,400		
	○폐기물처리시설 종사자 선진지 견학 60,000원*60명*1회	3,600		
12	기타보상금	2,100	2,100	0
	○재활용품(영농폐기물) 수집 우수 읍면 시상	2,100		
	- 최우수 1,000,000원*1읍면	1,000		
	- 우 수 500,000원*1읍면	500		
	- 장 려 300,000원*2읍면	600		
307	민간이전	310,000	159,600	150,400
05	민간위탁금	310,000	159,600	150,400
	○음식물류 폐기물 위탁처리비 100,000원*1,100톤	110,000		
	○가연성폐기물 위탁처리비 250,000원*800톤	200,000		
401	시설비및부대비	40,000	196,000	△156,000
01	시설비	40,000	196,000	△156,000
	○쓰레기 배출지점 개선 및 보수(항양읍, 안의면) 500,000원*20개소	10,000		
	○재활용품 선별시설(압축기 등) 개보수 5,000,000원*2종	10,000		
	○영농폐기물(반사필름) 처리 100,000원*200톤	20,000		
405	자산취득비	9,000	9,500	△500
01	자산및물품취득비	9,000	9,500	△500
	○재활용품 분리수거용기(3종분류) 300,000원*30조	9,000		

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	폐비닐수거비지원	72,000	66,300	5,700
		국 8,000		
		도 14,000		
		군 50,000		
	301 일반보상금	72,000	66,300	5,700
		국 8,000		
		도 14,000		
		군 50,000		
	12 기타보상금	72,000	66,300	5,700
	○국비보조사업 - 폐비닐 수거비 지원 90원*800,000kg	72,000 72,000		
	국 8,000			
	도 14,000			
	군 50,000			
폐기물 처리시설	2,411,600	4,878,360	△2,466,760	
	국 599,000			
	군 1,812,600			
폐기물 처리시설 운영	138,560	128,360	10,200	
201 일반운영비	52,760	57,760	△5,000	
01 사무관리비	11,000	2,400	8,600	
○폐기물처리시설 근무복 구입 150,000원*12명	1,800			
○환경미화원 피복비 150,000원*29명*2회	8,700			
○폐기물처리시설 근무자 파상풍 예방접종 100,000원*5명	500			
02 공공운영비	41,760	55,360	△13,600	
○캠스 CCTV 사용 임대료(매립장내)	10,800			
- 신규 매립시설 500,000원*12월	6,000			
- 기존 매립시설 400,000원*12월	4,800			

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○쓰레기 매립장 방류수 수질검사 수수료	13,800		
	- 침출수	400,000원*12월	4,800	
	- 지하수	250,000원*9개소*4회	9,000	
	○매립시설 가스분석 수수료(7개 항목)	160,000원*3개소*12회	5,760	
	○폐기물종합처리장 연료비(관리동 3개소)	1,900원*20ㄹ *100일*3동	11,400	
	206 재료비	45,800	38,600	7,200
	01 재료비	45,800	38,600	7,200
	○재활용센터 소모품 구입	100,000원*10종*4회	4,000	
	○재활용품 수집운반용 대형포대 구입(1톤용)	10,000원*500매	5,000	
	○폐기물매립장 복토재 구입	200,000원*50회	10,000	
	○PET압축기 결속철선 구입	100,000원*20롤	2,000	
	○폐기물처리시설 방역약품(살충제)	30,000원*300통	9,000	
	○매립시설 탈취제 구입(악취제거용)	30,000원*100통	3,000	
	○침출수 처리시설 약품구입(응집제외 2종)	30,000원*3종*50포대	4,500	
	○청소용 소모품 구입(장갑, 마스크 등)	500원*45명*280일	6,300	
	○폐기물처리시설 편의용품 구입(화장지 등)	500,000원*4회	2,000	
	401 시설비및부대비	40,000	32,000	8,000
	01 시설비	40,000	32,000	8,000
	○매립시설 보수	20,000,000원*1식	20,000	
	○매립장내 차량 진출입도로 설치	10,000,000원*1식	10,000	
	○매립시설내 장비 수선비	5,000,000원*2회	10,000	
	쓰레기 소각시설 설치	1,823,040	4,750,000	△2,926,960
		과		
		1,224,040		
	202 예비	2,040	0	2,040

부서: 도시환경과

정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	2,040	0	2,040
	○쓰레기 소각시설 설치 업무추진 여비 60,000원*2명*17일	2,040		
403	자치단체등자본이전	1,821,000	4,750,000	△2,929,000
		국 599,000 군 1,222,000		
02	공기관등에대한대행사업비	1,821,000	4,750,000	△2,929,000
	○국비보조사업	1,821,000		
	－ 쓰레기소각시설설치 1,821,000,000원*1식	1,821,000		
		국 599,000 군 1,222,000		
	하수찌꺼기 처리시설 설치	450,000	0	450,000
403	자치단체등자본이전	450,000	0	450,000
02	공기관등에대한대행사업비	450,000	0	450,000
	○국비보조사업(군비부담분)	450,000		
	－ 하수찌꺼기 처리시설 설치 450,000,000원*1식	450,000		
재무활동(도시환경과)(환경보호/상하수도·수질)		1,115,000	1,729,000	△614,000
내부거래지출		1,115,000	1,729,000	△614,000
회계간 전출금		1,115,000	1,729,000	△614,000
701	기타회계전출금	1,100,000	1,718,000	△618,000
01	기타회계전출금	1,100,000	1,718,000	△618,000
	○장기미집행군계획시설대지보상 특별회계 전출금 100,000,000원	100,000		
	○수질개선특별회계 전출금 1,000,000,000원	1,000,000		
702	기금전출금	15,000	11,000	4,000
01	기금전출금	15,000	11,000	4,000

부서: 도시환경과

정책: 재무활동(도시환경과)(환경보호/상하수도·수질)

단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○옥외광고정비기금 전출금(수수료,과태료 수입분)	15,000,000원	15,000	
	행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)	123,056	122,306	750
	기본경비	123,056	122,306	750
	기본경비	123,056	122,306	750
	201 일반운영비	65,786	65,786	0
	01 사무관리비	65,786	65,786	0
	○부서총액	1,831,000원*31명	56,761	
	○급량비		5,425	
	- 특근매식비	7,000원*31명*25일	5,425	
	○전자복사기 임차(사무실, 폐기물처리장)	150,000원*2대*12월	3,600	
	202 여비	53,010	52,260	750
	01 국내여비	53,010	52,260	750
	○관내여비	80,000원*31명*12월	29,760	
	○관외여비	75,000원*31명*10일	23,250	
	203 업무추진비	4,260	4,260	0
	04 부서운영업무추진비	4,260	4,260	0
	○부서운영업무추진비	355,000원*12월	4,260	